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Warszawa, 25 lipca 2023 r. 

KL/301/141/ASW/2023 

 
Pan 
Sebastian Skuza 

Sekretarz Stanu 

Ministerstwo Finansów

  

 

 Szanowny Panie Ministrze, 

 

w nawiązaniu do pisma z dnia 24 lipca 2023 r. znak sprawy PT7.8100.10.2023.472 kierującego 

do konsultacji projekt rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie  

w sprawie zwolnień z obowiązku prowadzenia ewidencji sprzedaży przy zastosowaniu kas 

rejestrujących, przekazuję uwagi Konfederacji Lewiatan.  

 

Z poważaniem 

 

Maciej Witucki 

Prezydent Konfederacji Lewiatan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik: 

Uwagi Konfederacji Lewiatan do projektu rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie zwolnień z obowiązku prowadzenia ewidencji sprzedaży przy 

zastosowaniu kas rejestrujących.  
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Uwagi Konfederacji Lewiatan do projektu rozporządzenia Ministra Finansów 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie zwolnień z obowiązku prowadzenia 

ewidencji sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących. 

 

 

1. Wyłączenie z obowiązku stosowania kas rejestrujących w przypadku sprzedaży 

wysyłkowej dokumentowanej fakturą.  

 

W przypadku sprzedaży wysyłkowej co do zasady przepisy przewidują zwolnienie z obowiązku 

ewidencji na kasie fiskalnej (poz. 36, Załącznik do Rozporządzenia MF z 22 grudnia 2021 r.; 

Dz.U.2021.2442). Warunkiem zastosowania zwolnienia jest płatność bezgotówkowa np. za 

pośrednictwem banku oraz posiadanie ewidencji i dowodu zapłaty, z którego wynika konkretna 

czynność i dane nabywcy. W praktyce podatnicy często dokumentują taką sprzedaż fakturą VAT 

dołączaną do przesyłki lub przesyłaną elektronicznie. Co istotne, w przypadku wąskiej grupy 

towarów (m.in. części i akcesoria samochodowe, komputery, perfumy, płyty CD, gaz płynny, 

paliwa silnikowe, etc.) zwolnienie nie ma zastosowania, co oznacza, że w przypadku tych 

towarów stosowanie kasy rejestrującej jest obligatoryjne (§ 4 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia). 

Jak rozumiemy, uzasadnieniem takiego wyłączenia była próba ograniczenia szarej strefy i/lub 

handlem kradzionymi towarami lub podróbkami, m.in. płytami, filmami i częściami 

samochodowymi (katalog towarów był stopniowo powiększany). Niemniej jednak, biorąc pod 

uwagę łatwość prześledzenia transakcji bezgotówkowych np. za pomocą przelewu bankowego, 

wymóg ewidencjonowania sprzedaży na kasie wydaje się niepotrzebnym obciążeniem, 

nieprzystającym do obecnych realiów gospodarczych. Co więcej niektóre towary – np. gaz płynny 

czy paliwa silnikowe – nie są zwyczajowo sprzedawane w systemie wysyłkowym, co dodatkowo 

ogranicza ryzyko nadużyć. W związku z tym, zwracamy się z prośbą o usunięcie wymogu 

dokumentowania sprzedaży wybranych grup towarów przy pomocy kas rejestrujących  

w odniesieniu do sprzedaży wysyłkowej, pod warunkiem płatności „bezgotówkowej”.  

Jednakże, jeśli konieczność utrzymania listy wspomnianych powyżej wyłączeń ze zwolnienia 

byłaby konieczna, proponujemy rozważenie uzależnienia zwolnienia z obowiązku używania kas 

fiskalnych dla sprzedaży wysyłkowej B2C od dokumentowania tej sprzedaży przy pomocy faktury 

(na obecnych zasadach, ponieważ faktury B2C zostały wyłączone spoza zakresu obowiązkowego 

stosowania Krajowego Systemy e-Faktur). Wystawienie faktury w połączeniu z płatnością 

bezgotówkową oraz sprzedażą poza lokalem przedsiębiorstwa (system wysyłkowy) eliminuje 

ryzyko jakichkolwiek nadużyć, w szczególności ryzyko nieodprowadzenia podatku VAT. W takim 

przypadku, apelujemy o rozważenie zwolnienie z dodatkowego fiskalizowania transakcji  

w stosunku do podatników wystawiających faktury w celu udokumentowania dokonanej 

sprzedaży na zasadzie dobrowolnej lub na żądanie nabywcy. 
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